
PFARRNACHRICHTEN
Glantschach - Maria Pulst - Zweikirchen

Oktober 2023 bis Dezember 2023

Lebe und fühle die Freiheit.
Du bist gehalten, wenn es stürmisch wird.
Gehalten in einer liebevollen Umarmung.

Gott hält Dich.
Wenn der Sturm Dich zu zerreißen droht,

wenn die Winde von verschiedenen Seiten 
an Dir ziehen, wenn Du selber die Richtung verlierst.

Gottes Umarmung sei Dir Richtung und Halt.
Wie die Schnur des Drachens, der im Herbstwind tanzt,

so lasse Gott dein Leben zu einem Tanz werden.
Sei gesegnet und behütet!
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Ihre Pfarrassistentin Dipl. PAss. 
Eva Schwarz-Dellemeschnig

Liebe Pfarrgemeinden!
„Der Herbst, der Herbst, er zieht durchs Land, er 
schenkt uns viele Gaben.
Der Herbst, der Herbst, ist jene Zeit, in der wir 
DANKE sagen…“
So beginnt ein Kinderlied von Maria Fidler.
Von Kind an ist uns das DANKE sagen „eingelernt“. 
Manchmal ist uns aber vieles so selbstverständlich, 
dass wir auf das Danken vergessen bzw. die Frage 
stellen: Das alles war meine Leistung, warum Danke 
sagen und wem eigentlich?
Bei den Erntedankgottesdiensten der Pfarren füh-
len wir uns verbunden mit der ganzen Schöpfung 
und wissen uns eingebettet in einen Kreislauf des 
Wachsens, Werdens und Vergehens. Wir entdecken 

dabei: NICHTS ist selbstverständlich, uns Menschen 
ist diese Welt anvertraut, wir sind beauftragt zu 
hüten und zu pflegen. Angesichts der vielen Katas-
trophen des heurigen Sommers (Überflutungen, 
Muren, Feuer, Hitze, Dürre…) erkennen wir aber 
unsere Hilflosigkeit und Winzigkeit… Ich weiß nicht, 
ob es Antworten gibt auf die Fragen, wie es mit uns 
als Menschheitsfamilie weitergeht – ich kann nur 
darauf vertrauen, dass wir letztlich alle eingebettet 
sind in Gottes Liebe und Barmherzigkeit und hoffen, 
dass nichts verloren geht, was wir an Liebe, Güte, 
Hilfsbereitschaft, Freundlichkeit, Solidarität… ver-
schenkt haben.

25. Nov. - 10. Dez. 2023

Weltweit erstrahlen anlässlich der „16 Tage gegen 
Gewalt an Frauen* und Mädchen*“  Gebäude in 
oranger Farbe als sichtbares Zeichen der Solidarität 
mit Opfern von geschlechtsspezifischer Gewalt – 
auch in unseren Pfarren!
Warum orange? Orange repräsentiert als leuchten-
de und optimistische Farbe eine Zukunft frei von 
Gewalt gegen Frauen und Mädchen.
Weitere Informationen unter 
www.orangetheworld.at

Orange the World

Foto: https://www.missio.at/weltmissions-sonntag-2023
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Einladungen – Termine – Ankündigungen für ALLE PFARREN:
HERZLICHE EINLADUNG ZUM 
MONATLICHEN PFARRCAFE IM 
PFARRHOF MARIA PULST
Jeweils am 1. Freitag im Monat mit Beginn um 14,00 
Uhr öffnen wir die Türen des Pfarrhofes und laden zu 
einem „Pfarrcafe“ (im Erdgeschoß des Hauses) ein. 
Alle sind willkommen!

ATEM SCHÖPFEN FÜR FRAUEN
Ein Angebot für interessierte Frauen: wir tauschen 
uns aus, hören hin, werden kreativ, geben uns 
Zeit… Wir freuen uns auf DICH!
Termine:
• Dienstag, 17. Oktober 2023
• Dienstag, 21. November 2023
jeweils Beginn um 19,00 Uhr im Seelsorgezentrum 
Liebenfels

ANMELDUNG ZUR FIRMVORBEREITUNG IM 
PFARRVERBAND
Die Anmeldung zur Firmvorbereitung erfolgt bitte 
persönlich  (Firmkandidat:in und ein Elternteil) zu 
folgenden Terminen im Seelsorgezentrum 
Liebenfels:
• Dienstag, 24. Oktober 2023, 15,00 bis 17,00 Uhr
• Donnerstag, 9. Nov. 2023, 16,00 bis 18,00 Uhr
• Freitag, 17. Nov. 2023, 15,00 bis 17,00 Uhr
Die Anmeldeformulare liegen in den Kirchen auf 
bzw. können von der Homepage 
(www.kath-kirche-kaernten.at/mariapulst ) geladen 
werden.

ALLERHEILIGEN & ALLERSEELEN
Die Zeiten für die Gottesdienste mit Gräbersegnung 
in unseren Pfarren finden Sie auf der Rückseite der 
Pfarrnachrichten bei der Gottesdienstordnung!

LICHTFEIER AM ALLERSEELENTAG - 
SEELSORGEZENTRUM
Donnerstag, 2. November 2023, 18,00 Uhr
Alle, die eine/n liebe/n Angehörige/n, Freund, 
Freundin, Nachbarn, in diesem vergangenen Jahr zu
betrauern hatten, sind eingeladen. Im Rahmen 
dieser Feier werden die Namen der Verstorbenen
verlesen und für sie dann ein Licht entzündet.

ALTENTAG – BEGEGNUNG IN GLANTSCHACH 
am Samstag, 18. Nov. 2023, 14,00 Uhr, Pfarrkirche
Glantschach – Hl. Messe mit Krankensalbung.
Anschließend treffen wir uns im Pfarrhof auf ein ge-
mütliches Miteinander bei Kaffee und   
Kuchen! Der PGR Glantschach und das Pfarrteam 
freuen sich auf Euer/Ihr Kommen!

ADVENTSINGEN DES GEMISCHTEN 
CHORES, MGV & KINDER- UND JUGENDTEAM 
ZWEIKIRCHEN 
am Sonntag, 3. Dez. 2023, 17,00 Uhr, Pfarrkirche 
Zweikirchen – mit Adventkranzsegnung!

„LEBMACHER ADVENT“ 
am Samstag, 16. Dez. 2023, 17,00 Uhr – Filialkirche 
Lebmach. Gestaltung: „PROJERN GOSPEL SINGERS“

ADVENTSINGEN:  GEMISCHTER CHOR 
LIEBENFELS & SÄNGERRUNDE TAUCHENDORF
am Freitag, 22. Dez. 2023, 19,00 Uhr, Pfarrkirche 
Maria Pulst.

KIRCHENKONZERT DES MV 
GLANTAL-LIEBENFELS 
am Donnerstag, 7. Dez. 2023, 19,00 Uhr, Pfarrkirche 
Maria Pulst.

Foto: Pixabay

Foto: Pixabay

Foto: Pixabay

Foto: Pixabay

Foto: Foto Wallner
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Pfarrbüro im Seelsorgez. Liebenfels
Hauptplatz 12
9556 Liebenfels
Tel: 04215/2202
mariapulst@kath-pfarre-kaernten.at
Montag:  09:00 - 11:00
Mittwoch: 16:00 - 18:00
(Zeiten können abweichen)

Pfarrassistentin PAss. Eva Schwarz-Dellemeschnig
Tel: 0676/8227-7442
eva.schwarz-dellemeschnig@kath-pfarre-kaernten.at
Pfarrmoderator Mag. Robert Katnik
Tel: 0676/8227-7008
Pfarrsekretärin Claudia Groicher
0676 8772 5444
www.kath-kirche-kaernten.at/mariapulst
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Gottesdienstordnung

Fr 18.30 Dekanatswallfahrt, Prozession ab
Rosenbichl, ca. 19,00 Uhr Messe

MP13.10.

WGF - Wortgottesfeier
GD    - WGF oder Messe

28. Sonntag im Jahreskreis
Sa
So

Mi

18.00
9.00
10.15

18.00

Sonntagvorabendmesse
Wortgottesfeier
Erntedankgottesdienst
Mitgestaltung Hort „Oki-Doki“
anschl. Agape
Messe

GL
ZW
SZ

SZ

14.10.
15.10.

18.10.

29. Sonntag im Jahreskreis - WELTMISSIONSSONNTAG
Sa
So

Mi

18.00
9.00
10.15
18.00

Sonntagvorabendmesse
Wortgottesfeier
Messe
Messe

ZW 
GL 
L 
SZ

21.10.
22.10.

25.10.

30. Sonntag im Jahreskreis (Ende der Sommerzeit)
Sa
So

18.00
10.15
10,15

Messe
Wortgottesfeier
Messe

GL
MP
StP

28.10.
29.10.

Hochfest Allerheiligen, Allerseelen
Mi

Do

9.00
10.30
14.00
15.30
9.00
18.00 

GD und Gräbersegnung
GD und Gräbersegnung
GD und Gräbersegnung
GD und Gräbersegnung
Messe und Gräbersegnung
Lichtfeier für die Verstorbenen 
des vergangenen Jahres

ZW
MP
GL
L
StP
SZ

1.11.

2.11.

31. Sonntag im Jahreskreis
Sa
So

Mi

18.00
9.00
10.15
18.00

Sonntagvorabendmesse
Wortgottesfeier
Messe
Messe

ZW
GL
MP
SZ

4.11.
5.11.

8.11.

32. Sonntag im Jahreskreis
Sa

So

Mi

17.00
18.00

10.15
18.00

Martinsfeier
Sonntagvorabendmesse
kein Gottesdienst!
Messe
Messe

ZW
GL
ZW
MP
SZ

11.11.

12.11.

15.11.

33. Sonntag im Jahreskreis
Sa

So

Mi

14.00

18.00

10.15
18.00

Messe - anschl. Begegnung/
Altentag im Pfarrhaus
Sonntagvorabendmesse
kein Gottesdienst!
Messe
Messe (Hl.Cäcilia)

GL

ZW
GL
L
SZ

18.11.

19.11.

22.11.

Christkönigssonntag
Sa
So

Mi

18.00
10.15
10.15
18.00

Sonntagvorabendmesse
Wortgottesfeier
Messe
Messe (Patrozinium Franz Xaver)

GL 
MP
StP
SZ

25.11.
26.11.

29.11.

1. Adventsonntag
Sa
So

Mi
Do

9.00

10.15

17.00

18.00
19.00

kein Gottesdienst!
WGF mit Adventkranzsegnung
(Patrozinium Hl. Andreas)
Messe mit Adventkranzsegnung
Musikalische Gestaltung: 
VS Liebenfels
Adventsingen Gemischter Chor 
und MGV und 
Kinder-& Jugendteam Zweikirchen 
Adventkranzsegnung
Messe (Hl. Nikolaus)
Kirchenkonzert MV 
Glantal-Liebenfels

GL

MP

ZW

SZ
MP

2.12.
3.12.

6.12.
7.12

Hochfest Maria Empfängnis
Fr 18.00 Messe für alle Pfarren des 

Pfarrverbandes
SZ8.12.

2. Adventsonntag
Sa
So

Mi

6.30
9.00
10.15

18.00

Roratemesse anschl. Frühstück
Wortgottesfeier
Messe - Firmauftakt im 
Pfarrverband
Messe

GL
ZW
MP

SZ

9.12.
10.12.

13.12.

3. Adventsonntag
Sa

So

Mi

6.30
17.00
18.00

9.00
10.15
19.00

18.00

Roratemesse anschl. Frühstück
„Lebmacher Advent“
Sonntagvorabendmesse
Die Feuerwehrjugend überbringt 
das Friedenslicht von Betlehem
Wortgottesfeier
Messe
Adventsingen des 
„Glåntåler 8-Klång “
Messe

MP
L
ZW

GL
L
StP

SZ

16.12.

17.12.

20.12.

Herzlichen Dank an all jene,  die immer 
wieder (oder manchmal) eine Spende für die 
Pfarrnachrichten geben – für jede 
Unterstützung sind wir froh, denn die 
Druckkosten sind sehr hoch!

Unsere Kontonummer: 
AT85 3947 5000 0062 2621 Foto: Foto Wallner


