PFARRNACHRICHTEN

Glantschach - Maria Pulst - Zweikirchen





Lebe und fühle die Freiheit. Du bist gehalten, wenn es stürmisch wird. Gehalten in einer liebevollen Umarmung. Gott hält Dich.

Wenn der Sturm Dich zu zerreißen droht, wenn die Winde von verschiedenen Seiten an Dir ziehen, wenn Du selber die Richtung verlierst. Gottes Umarmung sei Dir Richtung und Halt. Wie die Schnur des Drachens, der im Herbstwind tanzt, so lasse Gott dein Leben zu einem Tanz werden. Sei gesegnet und behütet!



Liebe Pfarrgemeinden!

"Der Herbst, der Herbst, er zieht durchs Land, er schenkt uns viele Gaben.

Der Herbst, der Herbst, ist jene Zeit, in der wir DANKE sagen..."

So beginnt ein Kinderlied von Maria Fidler. Von Kind an ist uns das DANKE sagen "eingelernt". Manchmal ist uns aber vieles so selbstverständlich, dass wir auf das Danken vergessen bzw. die Frage stellen: Das alles war meine Leistung, warum Danke sagen und wem eigentlich?

Bei den Erntedankgottesdiensten der Pfarren fühlen wir uns verbunden mit der ganzen Schöpfung und wissen uns eingebettet in einen Kreislauf des Wachsens, Werdens und Vergehens. Wir entdecken

dabei: NICHTS ist selbstverständlich, uns Menschen ist diese Welt anvertraut, wir sind beauftragt zu hüten und zu pflegen. Angesichts der vielen Katastrophen des heurigen Sommers (Überflutungen, Muren, Feuer, Hitze, Dürre...) erkennen wir aber unsere Hilflosigkeit und Winzigkeit... Ich weiß nicht, ob es Antworten gibt auf die Fragen, wie es mit uns als Menschheitsfamilie weitergeht – ich kann nur darauf vertrauen, dass wir letztlich alle eingebettet sind in Gottes Liebe und Barmherzigkeit und hoffen, dass nichts verloren geht, was wir an Liebe, Güte, Hilfsbereitschaft, Freundlichkeit, Solidarität... verschenkt haben.

Ihre Pfarrassistentin Dipl. PAss. Eva Schwarz-Dellemeschnig

Orange the World

25. Nov. - 10. Dez. 2023

Weltweit erstrahlen anlässlich der "16 Tage gegen Gewalt an Frauen* und Mädchen*" Gebäude in oranger Farbe als sichtbares Zeichen der Solidarität mit Opfern von geschlechtsspezifischer Gewalt – auch in unseren Pfarren!

Warum orange? Orange repräsentiert als leuchtende und optimistische Farbe eine Zukunft frei von Gewalt gegen Frauen und Mädchen.

Weitere Informationen unter

www.orangetheworld.at









Einladungen – Termine – Ankündigungen für ALLE PFARREN:

HERZLICHE EINLADUNG ZUM MONATLICHEN PFARRCAFE IM **PFARRHOF MARIA PULST**

Jeweils am 1. Freitag im Monat mit Beginn um 14,00 Uhr öffnen wir die Türen des Pfarrhofes und laden zu einem "Pfarrcafe" (im Erdgeschoß des Hauses) ein. Alle sind willkommen!

ATEM SCHÖPFEN FÜR FRAUEN

Ein Angebot für interessierte Frauen: wir tauschen uns aus, hören hin, werden kreativ, geben uns Zeit... Wir freuen uns auf DICH! Termine:

- Dienstag, 17. Oktober 2023
- Dienstag, 21. November 2023

jeweils Beginn um 19,00 Uhr im Seelsorgezentrum Liebenfels



ANMELDUNG ZUR FIRMVORBEREITUNG IM **PFARRVERBAND**

Die Anmeldung zur Firmvorbereitung erfolgt bitte persönlich (Firmkandidat:in und ein Elternteil) zu folgenden Terminen im Seelsorgezentrum Liebenfels:

- Dienstag, 24. Oktober 2023, 15,00 bis 17,00 Uhr
- Donnerstag, 9. Nov. 2023, 16,00 bis 18,00 Uhr
- Freitag, 17. Nov. 2023, 15,00 bis 17,00 Uhr Die Anmeldeformulare liegen in den Kirchen auf bzw. können von der Homepage (www.kath-kirche-kaernten.at/mariapulst) geladen werden.



ALLERHEILIGEN & ALLERSEELEN

Die Zeiten für die Gottesdienste mit Gräbersegnung in unseren Pfarren finden Sie auf der Rückseite der Pfarrnachrichten bei der Gottesdienstordnung!



LICHTFEIER AM ALLERSEELENTAG -SEELSORGEZENTRUM

Donnerstag, 2. November 2023, 18,00 Uhr Alle, die eine/n liebe/n Angehörige/n, Freund, Freundin, Nachbarn, in diesem vergangenen Jahr zu betrauern hatten, sind eingeladen. Im Rahmen dieser Feier werden die Namen der Verstorbenen verlesen und für sie dann ein Licht entzündet.



ALTENTAG – BEGEGNUNG IN GLANTSCHACH

am Samstag, 18. Nov. 2023, 14,00 Uhr, Pfarrkirche Glantschach – Hl. Messe mit Krankensalbung. Anschließend treffen wir uns im Pfarrhof auf ein gemütliches Miteinander bei Kaffee und Kuchen! Der PGR Glantschach und das Pfarrteam freuen sich auf Euer/Ihr Kommen!

ADVENTSINGEN DES GEMISCHTEN CHORES, MGV & KINDER- UND JUGENDTEAM **ZWEIKIRCHEN**

am Sonntag, 3. Dez. 2023, 17,00 Uhr, Pfarrkirche Zweikirchen – mit Adventkranzsegnung!

KIRCHENKONZERT DES MV **GLANTAL-LIEBENFELS**

am Donnerstag, 7. Dez. 2023, 19,00 Uhr, Pfarrkirche Maria Pulst.

"LEBMACHER ADVENT"

am Samstag, 16. Dez. 2023, 17,00 Uhr - Filialkirche Lebmach. Gestaltung: "PROJERN GOSPEL SINGERS"

ADVENTSINGEN: GEMISCHTER CHOR LIEBENFELS & SÄNGERRUNDE TAUCHENDORF

am Freitag, 22. Dez. 2023, 19,00 Uhr, Pfarrkirche Maria Pulst.



Gottesdienstordnung

				Gottesur						
Fr	13.10.	MP	18.30	Dekanatswallfahrt, Prozession ab						
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	13.10.	IVIF	10.50							
				Rosenbichl, ca. 19,00 Uhr Messe						
28. Sonntag im Jahreskreis										
Sa	14.10.	GL	18.00	Sonntagvorabendmesse						
So	15.10.	ZW	9.00	Wortgottesfeier						
		SZ	10.15	Erntedankgottesdienst						
				Mitgestaltung Hort "Oki-Doki"						
				anschl. Agape						
Mi	18.10.	SZ	18.00	Messe						
29. Sonntag im Jahreskreis - WELTMISSIONSSONNTAG										
<u>29. 3</u> Sa	21.10.	ZW	18.00	Sonntagvorabendmesse						
		GL		_						
So	22.10.	_	9.00	Wortgottesfeier						
N 4:	25 10	L C7	10.15	Messe						
Mi	25.10.	SZ	18.00	Messe						
				<u>e der Sommerzeit)</u>						
Sa	28.10.	GL	18.00	Messe						
So	29.10.	MP	10.15	Wortgottesfeier						
		StP	10,15	Messe						
Hoc	hfest Alle	rheiliger	n, Allerseel	<u>en</u>						
Mi	1.11.	ZW	9.00	GD und Gräbersegnung						
		MP	10.30	GD und Gräbersegnung						
		GL	14.00	GD und Gräbersegnung						
		L	15.30	GD und Gräbersegnung						
Do	2.11.	StP	9.00	Messe und Gräbersegnung						
		SZ	18.00	Lichtfeier für die Verstorbenen						
		32	10.00	des vergangenen Jahres						
				des vergangenen sames						
24 (·		.lt.							
	Sonntag ir			Canataguarahandmassa						
Sa	4.11.	ZW	18.00	Sonntagvorabendmesse						
So	5.11.	GL	9.00	Wortgottesfeier						
		MP	10.15	Messe						
Mi	8.11.	SZ	18.00	Messe						
32. 9	Sonntag ir	m Jahres	kreis							
Sa	11.11.	ZW	17.00	Martinsfeier						
		GL	18.00	Sonntagvorabendmesse						
So	12.11.	ZW		kein Gottesdienst!						
		MP	10.15	Messe						
Mi	15.11.	SZ	18.00	Messe						
33. 9	Sonntag ir	m Jahres	kreis							
Sa	18.11.	GL	14.00	Messe - anschl. Begegnung/						
				Altentag im Pfarrhaus						
		ZW	18.00	Sonntagvorabendmesse						
So	19.11.	GL	10.00	kein Gottesdienst!						
30	19.11.	L	10.15	Messe						
ь л:	22 11		10.15							
Mi	22.11.	SZ	18.00	Messe (Hl.Cäcilia)						
	stkönigss		10.00	Committee management and the committee of						
Sa	25.11.	GL	18.00	Sonntagvorabendmesse						
So	26.11.	MP	10.15	Wortgottesfeier						
		StP	10.15	Messe						
Mi	29.11.	SZ	18.00	Messe (Patrozinium Franz Xaver)						

1. Adventsonntag									
Sa So	2.12. 3.12.	GL	9.00	kein Gottesdienst! WGF mit Adventkranzsegnung					
				(Patrozinium Hl. Andreas)					
		MP	10.15	Messe mit Adventkranzsegnung					
				Musikalische Gestaltung: VS Liebenfels					
		ZW	17.00	Adventsingen Gemischter Chor					
				und MGV und					
				Kinder-& Jugendteam Zweikirchen Adventkranzsegnung					
Mi	6.12.	SZ	18.00	Messe (Hl. Nikolaus)					
Do	7.12	MP	19.00	Kirchenkonzert MV					
				Glantal-Liebenfels					
Hochfest Maria Empfängnis									
Fr	8.12.	SZ	18.00	Messe für alle Pfarren des Pfarrverbandes					
2 Δ	dventsoni	ntag							
Sa	9.12.	GL	6.30	Roratemesse anschl. Frühstück					
So	10.12.	ZW	9.00	Wortgottesfeier					
		MP	10.15						
Mi	13.12.	SZ	18.00	Messe					
3. A	dventsoni	ntag							
Sa	16.12.	MP	6.30	Roratemesse anschl. Frühstück					
		L	17.00	"Lebmacher Advent"					
		ZW	18.00	_					
				das Friedenslicht von Betlehem					
So	17.12.	GL	9.00	Wortgottesfeier					
		L	10.15	Messe					
		StP	19.00	Adventsingen des "Glåntåler 8-Klång "					
Mi	20.12.	SZ	18.00	Messe					
Mi 3. Ao Sa	13.12. dventsoni 16.12. 17.12.	MP SZ Mtag MP L ZW GL L StP	10.15 18.00 6.30 17.00 18.00 9.00 10.15 19.00	Messe - Firmauftakt im Pfarrverband Messe Roratemesse anschl. Frühstück "Lebmacher Advent" Sonntagvorabendmesse Die Feuerwehrjugend überbringt das Friedenslicht von Betlehem Wortgottesfeier Messe Adventsingen des "Glåntåler 8-Klång "					



Herzlichen Dank an all jene, die immer wieder (oder manchmal) eine Spende für die Pfarrnachrichten geben – für jede Unterstützung sind wir froh, denn die Druckkosten sind sehr hoch!

Unsere Kontonummer: AT85 3947 5000 0062 2621

Foto: Foto Wallner

WGF - Wortgottesfeier GD - WGF oder Messe

Pfarrbüro im Seelsorgez. Liebenfels	Pfarrassistentin PAss. Eva Schwarz-Dellemeschnig	Pfarrbriefverantwortliche	MP	- Pfarrkirche Maria Pulst
Hauptplatz 12	Tel: 0676/8227-7442			- Filialkirche Lebmach
9556 Liebenfels	eva.schwarz-dellemeschnig@kath-pfarre-kaernten.at	Inhalt:		- Pfarrkirche Glantschach
Tel: 04215/2202	Pfarrmoderator Mag. Robert Katnik	Dipl. PAss.		- Pfarrkirche Zweikirchen
mariapulst@kath-pfarre-kaernten.at	Tel: 0676/8227-7008	Eva Schwarz-Dellemeschnig	SZ	- Seelsorgez. Liebenfels
Montag: 09:00 - 11:00	Pfarrsekretärin Claudia Groicher		StP	- Filialkirche St. Peter
Mittwoch: 16:00 - 18:00	0676 8772 5444	Layout:	StL	- Filialkirche St. Leonhard
(Zeiten können abweichen)	www.kath-kirche-kaernten.at/mariapulst	Patricia Reindl		